
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃb 

TOMADA DE PREÇOS N° 11.25.01/2020-TP 
ATA DE RECEBIMENTO, E ABERTURA DOS ENVELOPES:401" CONTENDO OS 

DOCU IWENTOS DE HABILITAÇÃO E RECEBIMENTO ENVELOP ES "02" CONTENDO 
b 

PROPOSTAS DE PREÇOS. 
Aos 16 (Dezesseis) dias do mês de Dezembro do ano de 2020, às 09h1Onin, na sal 
reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de CASCAVEL, sito à 
Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará, nomeada pela Portari 
348/2020110 dia 27 de outubro de 2020, composta pelos seguinte membros: NILCIRL 
MELO DE OLIVEIRA - Presidente, MAGALI SILVA DE LIMA AL EIDA e SILVIA CA 
ARAÚJO - membros da Comissão, para que fossem recebidos c4 envelopes contend 
Docume tos de Habilitação e as Propostas de Preços para a 1 .25.01/2020-TP, do 

DO SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA AVENIDA CHANCELER EDSON Q IROZ NO MUNICÍPIO 
MENOR REÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE E PRESA PARA EXECU 

CASCAViL/CE, CONFORME PT N2  1545122171D731030, PROJ O DE ENGEN 
PR JET9 BASCO EM ANEXO. Oficializada a abertura da sessão, a S Presidente solicito 
um Lmembro Ela Comissão de Licitação, que procedesse a chama1a das empresas pa o 
pre4ente certame, onde foi constatado que nenhuma empresa ac diu ao chamado, pa 

de 
Av. 
N2  
NE 
LA 
OS 

po 
O 

DE 
E 
a 

a 
presente sessão. Protocolaram seus envelopes as seguintes p 
CONSTRUÇOES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP 
12.044.788/0001-17; 2- PM&M ENGENHARIA LTDA inscri 
02.290.672/0001-04; 3- CONSTRUTORA CEBAVE LTDA ME, in 

rticipantes: 1- AB V 
scrita no CNPJ sob o 

no CNPJ sob o 
crita no CNPJ sob o 

63. 60.002/0001-01; 5- CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS !RELI inscrita no CN 
02.073.582/0001-61; 4- MARTINS CONTRUÇÕES LTDA inscrita no CN 

= 

19. 6.451/0001-39; 6- ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita o 
CNP) sob o 112  63.551.378/0001-01, 7- IS SERVIÇOS DE CON RUÇÕES EIRELI E, 

1 nsc *ta rio CNPJ sob o n2  21.541.555/0001-10, 8- TF LOCAÇÕES E CONSTRUO S 
I PIN EIRP LTDA, inscrita no CNP) sob o n2 18.010.834/0001-43, - SCS CONSTRUTO 
EIR LI l E, inscrita no CNP) sob o n2  07.297.898/0001-5 , ficando estas, Se 
'Represen ntes presentes na sessão. Iniciando a sessão interna, a S . Presidente inicio a 
abertura dos envelopes de habilitação das licitantes participants do certame. Dan i o 
contiguidade, á Sra. Presidente convocou os membros da Comissãc1, e ainda o Engenhei 
Váo imicipio, O Sr. LUCAS DE FREITAS SANTIAGO, Engenheiro Civil CREA 326816, a 
l'refe turai Municipal de Cascavel, para que se realizassem o j4lgamento da fase • e 

abilitação, após análise da documentação pela CPL e pelo Enge4heiro designado pa 
nalikar ai parte técnica da habilitação em se tratando da parte d1e engenharia. A C.P. 
ecidp pc1r unanimidade de seus membros pela INABILITAÇÃO,  Ide todas as Empres 
baixio: 1- ABRAV CONSTRUÇOES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP po 
ão atender na integra ao Item 2.2.1.5 (Não apresentou a Certidão mitida pelo Portal d 

ns'parência do Governo Federal, do Conselho Nacional de Justiça elido Tribunal de Conta 
a União do licitante e de seus sócios); 2- PM&M ENGENHARIA LTD4 EPP por não atende 
a integra ao Item 2.2.1.5 (Não apresentou a Certidão emitida pelo Pórtal da Transparênci 

1: 
1: 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fdne: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitava cascavel.ce.gov.br  

rmarer.- O A.7 COO '24 A Inalall nn 1 inr'C ..1:1 nL nnn nea 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

dd Governo Federal, do Conselho Nacional de Justiça e do Triblial de Contas da Uni o do 
licitante e de seus sócios); 3- CONSTRUTORA CEBAVE LTDA MI, EPP por não atend r na 
integra ao Item 2.2.1.5 (Não apresentou a Certidão emitida pel Portal da Transpar ncia 
dg Governo Federal, do Conselho Nacional de Justiça e do Tribu al de Contas da Uni-o do 
licitante e de seus sócios), e não apresentou o Item 5.4.7.1 (Nã apresentou a decla ção 
com a Indicação do pessoal técnico adequado e disponível para a realização do obje • da 
licitação, bem como a qualificação curricular de cada um dos me bros da equipe téc ica); 
4- MARTINS CONTRUÇÕES LTDA por não atender na inte ao Item 2.2.1.5 Não 
apresentou a Certidão emitida pelo Portal da Transparência, do Governo Federa , do 
Conselho Nacional de justiça e do Tribunal de Contas da União dollicitante e de seus só ios), 
e não apresentou o Item 5.4.7.1 (Não apresentou a declaração cóm a Indicação do pe soai 
técnic adequado e disponível para a realização do objeto da licitação, bem co o a 1 
qualifi ação curricular de cada um dos membros da equipe técnica);; 5- CM eCON 
CONS1'RU1ORA E SERVIÇOS EIRELI por não atender na integra ao Item 2.2.1.5 Não 
apresentou' a Certidão emitida pelo Portal da Transparência do Governo Federa , do 
Conselho Nacional de Justiça e do Tribunal de Contas da União dc[licitante e de seus só ios), 
e não apresentou o Item 5.4.7.1 (Não apresentou a declaração c m a indicação do pe soai k 
técnico adequado e disponível para a realização do objeto a licitação, bem co o a 

, 1 i qualificação curricular de cada um dos membros da equipe tegca); 6- ELETROCA PO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, não apresentou na intdgra o Item 5.4.7.1 Não 
apresentou a declaração com a Indicação do pessoal técnico adequado e disponível p • ra a 
rêliza ão do objeto da licitação, bem como a qualificação curricular de cada u dos 
memb os da equipe técnica); 7- IS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME, po não 
atender na integra ao [tem 2.2.1.5 (Não apresentou a Certidão emitida pelo Po 1 da 
Ttansparência do Governo Federal, do Conselho Nacional de Justiça e do Tribunal de C ntas 
da União do licitante e de seus sócios), e não apresentou o Itemi5.4.7.1 (Não apresen ou a 
declaração dom a Indicação do pessoal técnico adequado e dispgnivel para a realizaç o do 
objeto da aitação, bem como a qualificação curricular de cada u dos membros da e uipe 
técnica); 8- TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA, or não atender na in gra 
ao Item 2.2.1.5 (Não apresentou a Certidão emitida pelo P I da Transparênc a do 
Governo Federal, do Conselho Nacional de Justiça e do Tribun l de Contas da Uni o do 
licitante e de seus sócios), e não apresentou o item 5.4.7.1 (Nãó apresentou a decla ção 
com a Indiação do pessoal técnico adequado e disponível para a realização do obje o da 
licitação, bem como a qualificação curricular de cada um dos memI bros da equipe téc ica); 
9- SCS CONSTRUTORA EIRELI ME, não apresentou na integra o Item 5.4.7.1 Não 
apresentou a declaração com a Indicação do pessoal técnico adéquado e disponível p ra a 
realização do objeto da licitação, bem como a qualificação curricular de cada u dos 
membros da equipe técnica); e o Item 5.4.7.3 (A declaração expressa assinada pelo 
Responsável Técnico, está direcionada ao Município de Acarape). Desta forma Sra. 
Presidente, fixa aos participantes o prazo de 08 (oito) dias úteis, liara, a apresentação de nova 
documentação escoimadas dos motivos pelos quais foram inabilitadas, conforme precei a o 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail: lioitacao@cascaveLce.gov.  

r'l■Trn 	Ar/ ROA ■240/AAA1 ntl 1 r,r'r ..9 nc nnn ." .2 .1 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL __, i 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇA9 

Patágrafo 32  Artigo 48 da Lei n2 8.666/93) da Lei de Licitações "quando todos os licitantes f rem 
inábilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a admi istração poderá fixar aos 
licitante o prazo de oito dias úteis para a apresentação de n va documentação. D • ndo 
pr9sseguimento, a Sra. Presidente determinou a intimação da presente decisão atravé de 
p ialicação oficial, franqueada vistas aos interessados e iniciado como à partir da ref rida 
p licação. Constatando que nada mais havia a ser acrescentado, p. Sra. Presidente decl rou 
encerrada ai  sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada elos 
membros dl  Permanente de Licitação e pela presidenge. 

LUCAS DE FREITAS SANTIAGO 
Engenheiro Civil CREA 326816 

,I 	 COMISSÃO piRm4NR,NTA DE  

FUNÇÃO NOME ASSINATURA 

Péesidente NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA 
s 	 _G jud A 4,ããi, 

Membros 
MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA 

pf4L- cAtA eL 
SILVIA CARLA ARAÚJO 

5•Pt 9-t,1),  Q-fâc, ri Ca_i In 

Av. Chanceler Edson Queiroz, no 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel -Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: 'citacao@cascavel.ce.go  br 

in'ATIWE 	A,7 COA n‘rairánni no 1 cv--e,  -.o nc. Onn en 

a 


